
 

Sapienza Università di Roma 

Area per l’Internazionalizzazione 

Ufficio internazionalizzazione della didattica 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185, Roma 

T (+39) 06 49690423 F (+39) 06 49910089 

www.uniroma1.it/internazionale 

IL DIRETTORE       Disposizione n.1711/2016 
        Prot.n.29789 del 02.05.2016 
 
VISTA: 
la L.168/1989 
VISTO: 
il D.L.vo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riguardo a quelle 
introdotte dagli artt.39 e seguenti del d.Lgs 27.10.2009 n.150 in tema di dirigenza pubblica; 
VISTA: 
la delibera del Consiglio di Amministrazione n.315 del 18.12.2014 di approvazione del Regolamento 
per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità e la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.311 
del 27.10.2015 di modifica dello stesso, emanato con Decreto Rettorale n.65 del 13.01.2016; 
VISTA: 
la D.D. n.2745 del 26.07.2012 con la quale viene approvato il documento di riorganizzazione 
dell’Amministrazione centrale; 
VISTA: 
la disposizione Direttoriale n.40/2016 del 15.01.2016 con cui è stato attribuito il budget 2016 ai 
Direttori di area fermo restando i principi organizzativi già introdotti con D.D. n. 1435 del 28.03.2013; 

VISTO: 

l’Accordo istituzionale n. 2015-1-IT02-KA107-014710 con il quale l’Agenzia Nazionale Erasmus+ ha 

assegnato all’Università di Roma La Sapienza, in qualità di coordinatore, € 718.930,00 per la 

mobilità di studenti e docenti con università di paesi partner del programma Erasmus +; 

VISTO: 
il bando di selezione Erasmus+ International Credit Mobility, emanato con Disposizione n.1465/2016 
prot. n 25352 del 13/04/2016 per l’anno 2016-2017 e finalizzato all’attribuzione di n.15 contributi di 
mobilità per studenti e 9 contributi di mobilità per docenti da svolgersi presso università non 
dell’Unione europea indicate nell’Accordo di cui sopra; 
CONSIDERATO: 
che si è verificato un disservizio tecnico legato al neo-implementato strumento informatico per la 
gestione delle candidature on line relative al bando di cui al precedente punto; 
VISTE: 
le richieste pervenute da vari studenti per la proroga del termine di presentazione delle candidature 
in considerazione dello slittamento della data di effettiva operatività del sistema informatico; 

 

DISPONE 
 

 

di autorizzare la proroga della scadenza del bando di selezione Erasmus+ International Credit 
Mobility, emanato con  Disposizione n.1465/2016 prot. n 25352 del 13/04/2016 per l’anno 2016-2017 
e finalizzato all’attribuzione di n.15 contributi di mobilità per studenti e 9 contributi di mobilità per 
docenti da svolgersi presso università non dell’Unione europea indicate nell’Accordo di cui sopra, 
per la presentazione delle candidature al 10 maggio 2016 ore 14. 
         

 
f.to IL DIRETTORE 
Antonella Cammisa 


